[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.12.2016 г.      №119
307369 Курская область, Рыльский район

с.Михайловка, д. 158
 О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу Михайловского сельсовета

Рыльского района  Курской области
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения в муниципальном образовании

«Михайловский сельсовет» Рыльского района

Курской области  на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области  Администрация Михайловского  сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Михайловского сельсовета №11 от 17.02.2014 года.

1.1. Наименование программы изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

1.2. Паспорт муниципальной программы Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области изложить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление подлежит официального обнародования и вступает в силу 01 января 2017 года.

Глава Михайловского сельсовета
Рыльского района                                                                                          В.И.Яношев
                                                                                                        Приложение № 1
                                                              к Постановлению администрации
Михайловского сельсовета
Рыльского района Курской области

от 27.12.2016 г. № 119
      Паспорт

Муниципальной  программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области
на 2014-2016 годы и на период до 2020 года.
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области  на 2014-2016 годы и на период до 2020 года».

	Муниципальный заказчик
	Администрация  Михайловского сельсовета Рыльского района

	Основные разработчики программы
	Администрация  Михайловского сельсовета Рыльского района

	Цель программы
	- обслуживание сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения, поддержание ее технического состояния на уровне, соответствующем нормативным требованиям.

	Основные задачи программы:
	- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог;

- сохранение протяженности  соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог местного значения за счет обслуживания.

	Сроки и этапы реализации программы
	2014-2016 годы

2017-2020 годы

	Исполнители программы
	Администрация  Михайловского сельсовета Рыльского района

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования

в 2014-2020 г.г.- 286,0 тыс. рублей за счёт средств местного  бюджета.

Объем финансирования по годам:

2014 год – 30,4 тыс. рублей,

2015 год – 35,9 тыс. рублей,

2016 год – 219,7 тыс. рублей,
2017 год – 0 тыс.руб.,

2018 год – 0 тыс.руб.,

2019 год – 0 тыс.руб.,

2020 год – 0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- сохранение на допустимом уровне содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области